平成29年12月21日

各  位

                                             会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                      代表者名  代表取締役社長 小西 隆志

 （コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先   取締役執行役員管理本部長 堤 宏記

 （TEL．06-6472-5811）

（訂正）「非連結子会社の解散に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が平成29年12月20日に公表いたしました「非連結子会社の解散に関するお知らせ」におきまして、

記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１． 訂正箇所 「非連結子会社の解散に関するお知らせ」 ２．当該子会社の概要

２．訂正の内容 訂正箇所は下線を付して表示しております。

【訂正前】

（１）名 称 TOYO TANSO GRAPHITE AND CARBON PRODUCTS INDUSTRY AND COMMERCIAL A.S.

（２）所 在 地 トルコ共和国イスタンブール市

（３）代表者の役職・氏名 東洋炭素株式会社（法人役員） 代理人 宇田 信介

（４）事 業 内 容 特殊炭素製品の加工および販売

（５）資 本 金 3,065千トルコリラ

（６）設 立 年 月 平成25年４月

（７）大株主および持株比率 TOYO TANSO EUROPE S.P.A.（当社100％子会社）100％

（８）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社 100％子会社である TOYO TANSO EUROPE S.P.A.を通

じて100％出資しております。

人 的 関 係
当社従業員１名が法人役員である東洋炭素株式会社の代

理人を務めております。

取 引 関 係 当社より素材を提供しております。

関連当事者

への該当状況
該当事項はありません。

【訂正後】

（１）名 称 TOYO TANSO GRAPHITE AND CARBON PRODUCTS INDUSTRY AND COMMERCIAL A.S.

（２）所 在 地 トルコ共和国イスタンブール市

（３）代表者の役職・氏名 東洋炭素株式会社（法人役員） 代理人 宇田 信介

（４）事 業 内 容 特殊炭素製品の加工および販売

（５）資 本 金 3,065千トルコリラ

（６）設 立 年 月 平成25年４月

（７）大株主および持株比率 当社58％、TOYO TANSO EUROPE S.P.A.（当社100％子会社）42％

（８）上 場 会 社 と

   当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は58％出資しております。

人 的 関 係
当社従業員１名が法人役員である東洋炭素株式会社の代

理人を務めております。

取 引 関 係 当社より素材を提供しております。

関連当事者

への該当状況
該当事項はありません。

以上